
Contacto

Teléfono 913018252
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4DGT6A000103 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dispositivos de preseñalizacion de peligro V16 para los vehículos en
propiedad de la Dirección General de Tráfico

Suministro de dispositivos de preseñalizacion de peligro V16 para los vehículos en propiedad de la DirecciónDescripción 
General de Tráfico
Valor estimado del contrato 34.419 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.646,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.419 EUR.

Clasificación CPV
34990000 - Equipo de control, seguridad, señalización e iluminación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D


Precio de la oferta más baja 22,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 37,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Formalizado

Adjudicatario

Netun Solutions SL
NIF B27830512
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Pontevedra 4, 5º
(36201) Vigo España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.030 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.396,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/08/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b779223-73c2-4c40-96ec-89ce8c523137

Motivación

Motivación Haber formulado la oferta más ventajosa para el Organismo y para el interés general
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b779223-73c2-4c40-96ec-89ce8c523137
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b779223-73c2-4c40-96ec-89ce8c523137


Lugar

Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 44
(28071) Madrid España

Apertura de la documentación
administrativa y oferta económica-técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 09:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rkajOVIp%2FAOzz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013972046 |  2024-000875781 | Mon, 12 Aug 2024 10:58:36:133 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86243842666732898177117366467786612749 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rkajOVIp%2FAOzz8fXU2i3eQ%3D%3D

